
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 21.06.2024г.                                                                            № 693 

г. Жуковка 
 

Об утверждении Генеральной схемы 

санитарной очистки территории  

муниципального образования  

Жуковский муниципальный округ  

Брянской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2000г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 

августа 2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра», 

постановлением Госстроя Российской Федерации от 21 августа 2003г. №152 

«Об утверждении методических рекомендаций о порядке разработки 

генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской 

Федерации» 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Генеральную схему санитарной очистки территории 

муниципального образования Жуковского муниципального округа Брянской 

области (прилагается). 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

2.Настоящее постановление  разместить  на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

Интернет. 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 

Глава администрации                                                           О.А.Воронин 


